
CÂMAII A LF.m S LATI VA UO Ul ST KITO ... .,U.,KAL 
UlKllTOKI A DE RECURSOS IIUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE N.o .L2l DE 2011 

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009, 

RESOLVE: 

1- NOMEAR 1I11ANE DE SOUSA DANTAS, para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-02, no Bloco da Renovação Democrática Popular. (LP). 

2 - NOMEAR MÁRCIO FRANCISCO DA SILVA, para exercer o 
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no Bloco da Renovação Democrática Popular. 
(lP). 

3 - NOMEAR MARCOS LEITE DE ARAÚJO, para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-02, no Bloco da Renovação Democrática Popular. (LP). 

4 - NOMEAR ROGÉRIO LOPES DE ASSIS, para exercer o cargo de 
Secretário Parlamentar, SP-04, no Bloco da Renovação Democrática Popular. (LP). 

5 - NOMEAR PAULO ULISSES BATISTA LIMA, para exercer o 
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no Bloco da Renovação Democrática Popular. 
(LP). 

6 - NOMEAR RENNAN PIRES MAFEI, para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-Ol , no Bloco da Renovação Democrática Popular. (LP). 

7 - NOMEAR MÁRIO RIBEIRO DA SILVA FILHO, para exercer o 
cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no Bloco da Renovação Democrática 
Popular. (LP). 

8 - NOMEAR RODRIGO SOARES MACIEL, para exercer o cargo de 
Secretário Parlamentar, SP-04, no Bloco Parlamentar dos Partidos 
PMDB/PSLjPTC/PSC. (LP). 

9 - NOMEAR CAIO DA SILVA ARAÚJO, para exercer o cargo de 
Secretário Parlamentar, SP-OS, no Bloco Avanço Democrático. (LP). 

10 - NOMEAR KARINNE BATISTA DOMINGUES, para exercer o 
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no Bloco Parlamentar dos Partidos 
PTB/PP/PR/PSDB. (LP). 

11- NOMEAR DANIELLA VASCONCELOS SANTANA BRITO, para 
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no Bloco Parlamentar dos Partidos 
PT/PRB. (LP). 

12 - NOMEAR KELMA MACHADO 
exercer o cargo Especial de Gabinete, CL- iO, no 
PT/PRB. (LP). 

DE LIMA DE SOUZA, para ~ 
Bloco Parlamentar dos Partidos i ' 

" 



CÂMARA LEGISLATIVA TIO TIISTRITO FF.TlRR" I. 
f)[RETORr" O" R"CUR.~OS HIIM"NOS 

13 - EXONERAR ABILIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA FILHO, matrícula 
nO 17.345, do Cargo Especial de Gabinete

f 
CL-IO, do gabinete parlamentar da 

deputada Eliana Pedrosa, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de 
Gabinete, Cl-08, no Bloco Avanço Democrático. {lP}. 

14 - EXONERAR ORLANDO LOURENÇO DE ALMEIDA, matricula nO 
18.666, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do Bloco Parlamentar dos 
Partidos PMDB/PSL/PTC/PSc. (LP). 

Brasrlia, O~ de fev ~ ro de 2011 . 
, ' 

p 
Deputado PA l R CIO 

Presidente 



CÂMARA 1. r.G1SLA1'IVA 00 DISTRITO FROr.HAL 
1)IRI:TOItIA 1.1Il RECURSOS HUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE N.o 122 DE 2011 

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009, 

RESOLVE: 

1- NOMEAR LILIANE DE SOUSA DANTAS, para exercer o Cargo 
especial de Gabinete, CL -02, no Bloco Parlamentar dos Partidos PTB/ PP/PR/PSDB. 
(lP). 

2 - NOMEAR MÁRCIO FRANCISCO DA SILVA, para exercer o 
Cargo Especial de Gabinete, CL-ol, no Bloco Parlamentar dos Partidos 
PTB/ PP/ PR/PSDB. (LP). 

3 - NOMEAR MARCOS LEITE DE ARAÚJO, para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-D2, no Bloco Parlamentar dos Partidos PTB/PP/PR/PSDB. 
(lP). 

4 - NOMEAR ROGÉRIO LOPES DE ASSIS, para exercer o cargo de 
Secretária Parlamentar, SP-04, no Bloco Parlamentar dos Partidos PTB/PP/ PR/PSDB. 
(LP). 

5 - NOMEAR PAULO ULISSES BATISTA LIMA, para exercer o 
Cargo Especial de Gabinete, a -07, no Bloco Parlamentar dos Partidos 
PTB! PP/PR/PSDB. (LP). 

6 - NOMEAR RENNAN PIRES MAFEI, para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-OI, no Bloco Parlamentar dos Partidos PTB/PP/PR!PSDB. 
(lP). 

7 - NOMEAR MÁRIO RIBEIRO DA SILVA FILHO, para exercer o 
cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no Bloco da Renovação Democrática 
Popular. (LP). 

8 - NOMEAR RODRIGO SOARES MACIEL, para exercer o cargo de 
Secretário Parlamentar, SP-Q4, no Bloco Parlamentar dos Partidos 
PMDB/PSlfPTqpsc. (LP). 

9 - NOMEAR CAIO DA SILVA ARAÚJO, para exercer o cargo de 
Secretário Parlamentar, SP-05, no Bloco Avanço Democrático. (LP). 

10 - NOMEAR KARINNE BATISTA DOMINGUES, para exercer 
Cargo Especial de Gabinete, CL-OI, no Bloco Parlamentar dos Partido 
PTB/ PP/ PR/P5DB. (LP). 

11 - NOMEAR DANIElLA VASCONCELOS SANTANA BRITO, para 
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-o l , no Bloco Parlamentar dos Partidos 
PT/PRB. (l P). 

I 



CÂMARA U :CISLo\TI V/'o. no DIST R ITO I'I::VI::RAL 
IlIREmRIA DE IUiCURSOS IJUMANOS 

12 - NOMEAR KELMA MACHADO DE LIMA DE SOUZA, para 
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-IO, no Bloco Parlamentar dos Partidos 
PTjPRB. (LP). 

13 - EXONERAR ABILlO TEIXEIRA DE OLIVEIRA FILHO, matrícula 
nO 17.345, do Cargo Especial de Gablnetel CL-lO, do gabinete parlamentar da 
deputada Eliana Pedrosa, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de 
Gabinete, CL-08, no Bloco Avanço Democrático. (LP). 

14 - EXONERAR ORLANDO LOURENÇO DE ALMEIDA, matrícula nO 
18.666, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do Bloco Parlamentar dos 
Partidos PMDB/PSL/PTCjPSC. (LP). 

Brasília, 09 de fev Ir ro de 2011. 
, ' 
vP~ 

Deputado P~ 'iCIO 
President J 

(republicado por conter incorreções no original publicada em 10j02/2011) 



C},1'tlARA LEG ISLATIVA no nlSTRTTO FE n F. II AI. 
DIRETORIA DE RECTJRSOS HUMANOS 

ERRATA 

1 - Errata do item 2, do Ato do Presidente nO 107/2011, publicado no 
Diário da Câmara legislativa do Distrito Federal em 04 de fevereiro de 2011, que trata da 
exoneração/nomeação de ROSBSON DA SILVA SOUSA, matrícula nO 18.867. 

ONDE SE LÊ : 18.861 
LEIA-SE : 18.867 

2 - Errata do item 10, do Ato do Presidente nO 116/2011, publicado no 
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 08 de fevereiro de 2011, que t rata da 
nomeação de PEDRO BRITO DE ARRUDA. 

ONDE se LÊ 
LEIA-SE 

: (RQ) 
: (LP). 

3 - Errata do item 5, do Ato do Presidente nO 122/2011, publicado no 
Diário da câmara Legislativa do Distrito Federal em 10 de fevereiro de 2011, 

ONDe se l E 
LEIA-SE 

: PAULO UUSSES BATISTA UMA 
: PAULO UUSSlS BATISTA UMA. 

4 - Errata do item 1, do Ato do Presidente nO 88/2011, publicado no Diário 
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de feverei ro de 2011, 

ONDe SE lE : EDMAR SILVA SANTANA 
LEIA-SE : EDIMAR SILVA SANTANA. 

5 - Errata do item 12, do Ato do Presidente nO 90/2011, publicado no 
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro de 2011, que trata da 
nomeação LEONARDO GOMES MOREIRA. 

ONDE SE LE : LEONARDO GOMES MOREIRA, ... 
LEIA-SE : LEONARDO GOMES MOREIRA, requisitado da Secretaria 

de Estado de Saúde do Distrito Federal. 

6 - Errata do Item 6, do Ato do Presidente nO 94/2011, publicado no Diário 
da câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro de 2011, 

ONDe SE l Ê 
LEIA-SE 

: UNCON OE SENA MOURA 
: UNCOLN DE 5ENA MOURA. 

Brasflia, I r; de ~ ereiro de 2011. 

ERRATII • 15 FEVEREIRO 


